
開催日： ２０２４年 １０ 月 2６ 日（土）

※当会オリジナル「エンディングノート」を進呈

～ 年金はいつから？いくら？など公的年金の仕組みをわかりやすくお伝えします～

講師 社会保険労務士 後藤田 慶子 氏

※お誕生月に届くねんきん定期便をお持ちでしたらご持参ください。

１３：３５～１４：５０ 年金セミナー 「知って得する年金のはなし」

～ エンディングノート、遺言書、生前の葬儀準備、お墓探し、老後資金 ～

講師 終活プロデューサー 池原 充子 氏

１５：０５～１６：２０ 終活セミナー 「これだけ押さえておけばOK！
終活で知っておいてほしい５つのこと」

〒543-0074 大阪市天王寺区六万体町４－１１

大阪府病院年金会館 Ｂ１ コンベンションルーム

５０名【先着順】

会 場：

定 員：

13：15～ ※受講したいセミナーのみの参加も可能です。受 付：

[KL2408-05]

2024年8月

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

シニアライフセミナー開催のお知らせ

平素より当会の事業運営に特段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、当会では、充実した生きがいのある生活をお送りいただくための一助となりますよう、

毎年「シニアライフセミナー」を開催しております。

本年度の開催につきましては以下のとおりとなりますので、この機会にご参加いただければ幸いです。
皆様のますますのご健勝をご祈念申し上げます。

敬具

一般財団法人 全国社会保険共済会

〒101-0045 東京都千代田区神田鍛冶町3－3－５

お問合せ先

03-3253-6500一般財団法人全国社会保険共済会（全社共）

FAX 03-3253-2035

※ホームページ https://www.zenshakyo.org から「シニアライフセミナー」をクリック

受講票は開催日２週間前までに郵送又はメールでお送りします。

全社共ライフ

お申込：

参加費無料

スマホなら右の
ＱＲコードから
簡単申込！！当会ホームページよりお申し込みください。



大阪府病院年金会館 ご案内図

大阪府病院年金会館 Ｂ１ コンベンションルーム

〒543-0074 大阪市天王寺区六万体町４－１１ ☎06-6776-1600

Osaka Metro谷町線 四天王寺前夕陽ケ丘駅 ３番出口 徒歩１分

全社共ライフサポートねっと
https://www.zenshakyo.org

全社共ライフ

全社共はさまざまなライフステージでの“安心”を応援します。

【講師紹介】

社会保険労務士

年金セミナー ： 後藤田 慶子 氏

労務相談・年金相談・講演・原稿執筆、給与計算・労働・社会保険の書類作成
なんでもこなす社会保険労務士です。大阪生まれ、大阪育ち、社会の役に立ちたい
もっと大勢の人にお会いして、自分の世界広げてみたい。
社会保険労務士業、開業３４年目

終活プロデューサー、全国の自治体から講演依頼が来る終活のプロ

終活セミナー ： 池原 充子 氏

[KL2407-02]

「老年学の資格「ジェロントロジー・コンシュルジュ」(日本応用老年学会）と２級FP技能士を
所有し、エンディングノート、生前整理、身元保証、相続、葬儀、お墓、保険、介護、延命治
療、死生観など、多岐にわたる終活の幅広い話を、笑いを交えてわかりやすくお伝えします。

※大阪府病院年金会館に駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。


